

**Dyrup
Byggeanpartsselskab**
Vibekevej 16
5250 Odense SV
CVR-nr. 87460312

**Årsrapport 01.07.2017 -
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.12.2018

Dirigent

Navn: Torben Haldborg Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dyrup Byggeanpartsselskab
Vibekevej 16
5250 Odense SV

CVR-nr.: 87460312

Stiftet: 11.12.1978

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Direktion

Torben Haldborg Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter investering i og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.634 t.kr. mod 1.816 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.589 t.kr. mod 510 t.kr. sidste år.

Årets resultat er påvirket af positiv dagsværdiregulering på ejendomme med 1.646 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsens fokus er fortsat fremadrettet at optimere ejendommens drift samt optimering af selskabets likviditetsforhold.

Ejendommens gennemsnitlige afkastkrav er på 5,87%, og ligger på samme niveau som tidligere år, idet ledelsen forventer, at værdien hermed svarer til markedsværdi. Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er realistisk under hensyntagen til ejendommens beliggenheder samt renteniveauet på tidspunktet for årsrapportens færdiggørelse.

Selskabet har i regnskabsåret solgt fire ejendomme samt indfriet tilhørende lån i ejendommene. Ejendommene er solgt med en samlet positiv avance.

Det er ledelsens forventning, at likviditeten i selskabet i året 2018/19 vil være på et niveau, hvor det vil være muligt under normale omstændigheder at indfri selskabets forventninger. Dette blandt andet som følge af stigningen i indtægtsgrundlag samt det fortsatte lave renteniveau.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, hvilket er forbundet med usikkerhed. Der henvises til note 3 for uddybning heraf.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet i det kommende regnskabsår vil kunne forbedre sit nuværende aktivitets- samt likviditetsniveau med et dermed følgende positivt driftsresultat.

Begivenheder efter balancedagen

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.633.845	1.816
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.646.000	4
Personaleomkostninger	1	(1.188.280)	(1.184)
Af- og nedskrivninger		(44.220)	(32)
Andre driftsomkostninger		(149)	(23)
Driftsresultat		2.047.196	581
Andre finansielle indtægter		22.993	10
Andre finansielle omkostninger		(430.539)	(282)
Resultat før skat		1.639.650	309
Skat af årets resultat	2	949.441	201
Årets resultat		2.589.091	510
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500
Overført resultat		2.589.091	10
		2.589.091	510

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsejendomme		39.204.000	54.411
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.071	95
Materielle anlægsaktiver	3	39.225.071	54.506
Anlægsaktiver		39.225.071	54.506
Fremstillede varer og handelsvarer		20.000	20
Varebeholdninger		20.000	20
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.721	20
Andre tilgodehavender		405.611	0
Periodeafgrænsningsposter		82.251	32
Tilgodehavender		501.583	52
Likvide beholdninger		392.068	197
Omsætningsaktiver		913.651	269
Aktiver		40.138.722	54.775

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		14.068.978	11.480
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>500</u>
Egenkapital		<u>14.268.978</u>	<u>12.180</u>
Udskudt skat		<u>4.307.149</u>	<u>5.257</u>
Hensatte forpligtelser		<u>4.307.149</u>	<u>5.257</u>
Gæld til realkreditinstitutter		19.780.595	28.051
Deposita		755.628	980
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>7.534</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>20.536.223</u>	<u>36.565</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	372.821	331
Bankgæld		202.213	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		62.355	81
Anden gæld		<u>388.983</u>	<u>361</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.026.372</u>	<u>773</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.562.595</u>	<u>37.338</u>
Passiver		<u>40.138.722</u>	<u>54.775</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	11.479.887	500.000	12.179.887
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	2.589.091	0	2.589.091
Egenkapital ultimo	200.000	14.068.978	0	14.268.978

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	969.779	974
Pensioner	108.731	107
Andre omkostninger til social sikring	10.018	10
Andre personaleomkostninger	99.752	93
	1.188.280	1.184
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(949.441)	(201)
	(949.441)	(201)
	Investe- rings- ejendomme	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	30.519.466	976.695
Afgange	(10.968.189)	(108.500)
Kostpris ultimo	19.551.277	868.195
Af- og nedskrivninger primo	0	(881.904)
Årets afskrivninger	0	(32.200)
Tilbageførsel ved afgang	0	66.980
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(847.124)
Dagsværdireguleringer primo	23.891.535	0
Årets dagsværdireguleringer	1.646.000	0
Tilbageførsel ved afgang	(5.884.812)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	19.652.723	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.204.000	21.071

Noter

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes, ligesom deposita og forudbetalt husleje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,87%
Højeste afkastprocent	8,00%
Laveste afkastprocent	5,00%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af ejendoms- portefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering efter skat kr.
6,50%	35.408.092	39.204.000	(2.960.808)
6,25%	36.824.416	39.204.000	(1.076.076)
5,87%	39.204.000	39.204.000	0
5,75%	40.026.539	39.204.000	641.580
5,50%	41.845.927	39.204.000	2.060.703

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	372.821	331	19.780.595	18.201.962
Depositata	0	0	755.628	755.628
	372.821	331	20.536.223	18.957.590

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Haldborg Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.153 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 39.204 t.kr.
